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SLOVO Z PŘEDSTAVENSTVA

Uherskohradišťská nemocnice má od 
ledna 2021 nové složení tříčlenného 
představenstva. Předsedou se stal 
dosavadní ředitel a místopředseda 
představenstva Petr Sládek, dalším 
členem představenstva pro oblast 
ekonomickou, personální a dopravy                       
byl jmenován Jaroslav Zemánek, 
trojici uzavírá člen představenstva pro 
oblast provozu, obchodu a investic Jan 
Hrdý, který nám v následujících řádcích 
zodpověděl několik otázek.

Můžete nám shrnout Vaše  
dosavadní působení v UHN?
Do nemocnice jsem nastoupil v roce 

2007, přes práci v tiskovém odboru a na 
pozici manažera krizové připravenosti 
jsem čtyři roky před jmenováním do 
funkce člena představenstva pracoval 
jako obchodně správní náměstek.

Co všechno máte jako člen  
představenstva na starosti?
Do mé kompetence v rámci představen-

stva nemocnice spadá zejména oblast 
investiční výstavby, informačních tech-

nologií, nákupu a veřejných zakázek, do-

tačních projektů, zdravotnické techniky, 
oblast provozu, bezpečnosti, energetiky 
a také stravovací provoz.

Vaše pole působnosti je opravdu 
velké, jaký je Váš recept na udržení 
optimálního stavu Vámi svěřených 
úseků?
Za klíčovou ingredienci takového receptu 
považuji především důvěru vůči kolegům,
jasnou formulaci cílů, pravidelnou a otevře-

nou komunikaci a systematický přístup.

Kde vidíte další možnosti rozvoje?
Pro další rozvoj nemocnice je v nejbliž-

ším období klíčové prosadit rekonstrukci 
budovy staré interny pro potřeby odděle-

ní následné péče a rehabilitace, zrealizo-

vat modernizaci spalovny nemocničního 
odpadu, rozšířit kapacitu porodnicko 
gynekologického oddělení. V delším 
časovém horizontu považuji za klíčové 
připravit realizaci třetí etapy centrálního 
pavilonu a výstavbu parkovacího domu.

Na co jste za dobu Vašeho   
působení v UHN nejvíce hrdý?
Určitě se nejedná o jednu konkrétní věc, 
za kterou by stála speciálně moje osobní 
zásluha. Jsem nadšený, že mohu být sou-

částí týmu, kterému se dlouhodobě daří 
realizovat dynamický rozvoj nemocnice, 
a pokud tomu i já svou trochou přispívám,
je to právě ta věc, na kterou jsem rád pyšný.

Ing. Jan Hrdý
člen představenstva

Uherskohradišťské nemocnice, a. s. 
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HISTORIE
INTERNA I

PODĚKOVÁNÍ
za dlouholetou práci
v nemocnici

Děkujeme bývalému primáři I. interního 
oddělení MUDr. Vladimírovi Okénkovi  
za jeho dlouholetou kvalitní práci. Pod 
jeho vedením došlo k výraznému rozvoji 
interního oddělení, za což si zaslouží 
velké uznání. MUDr. Okénka pracuje ve 
zdejší nemocnici již od roku 1981. Na po-

zici primáře I. interního oddělení nastou-

pil v lednu 1992. Navázal na práci svého 
předchůdce a za téměř 30 let jeho vedení 
interní oddělení urazilo velký kus cesty. 
Těší nás, že pan doktor Okénka jako zku-

šený a vysoce erudovaný lékař bude na 
oddělení nadále působit a své pracovní 
zkušenosti tak bude moci předávat svým 
mladším kolegům.

Historie interny v Uherskohradišťské ne-

mocnici se datuje od roku 1925 s přednostou 
doc. MUDr. Emilem Zemanem. Oddělení mělo 
94 lůžek pro interní nemoci a 42 lůžek pro in-

fekční nemoci. Přes nejrůznější prostorová 
omezení a umístění interny v dalších objek-

tech, byla léčebná péče zcela zabezpečena 
všestrannou odbornou erudicí  prvního před-

nosty MUDr. Zemana, a také  jeho nástup-

cem docentem Lázničkou. Primární činnost 
spočívala v klinické diagnostice, postupem 
času  se rozšiřoval  rozsah i počet speciálních la-

boratorních, skiaskopických, hematologických 
a dalších vyšetření. Tehdejší sociální a hygie-

nické poměry si vyžadovaly soustavnější péči 
o tuberkulózu a jiné infekční choroby.
Na počátku padesátých let se od interny 
„odtrhlo“ oddělení TBC a vznikla také samos-

tatná infekce. V roce 1959 došlo ke zřízení II. 
interního oddělení, které vedl primář MUDr. 
B. Raštica. Internu I vedl po MUDr. Milosla-

vovi Lázničkovi primář MUDr. J. Slováček, od 
počátku 80. let MUDr. M. Ilčík a po roce 1990 
MUDr. Vladimír Okénka.
V roce 2007 došlo ke spojení interny I a in-

terny II, ale jen na několik let. V roce 2013 
vznikla opět dvě interní oddělení s primáři 
MUDr. Vladimírem Okénkou a MUDr. Václa-

vem Stránským, fungující dodnes.
V listopadu roku 2019 byla slavnostně 
otevřena nová sedmipodlažní budova in-

terny, která spolu s centrálním objektem chirur-

gických oborů tvoří srdce UHN. V letošním 
roce nastala změna ve vedení primariátu. 
Dlouholetého primáře MUDr. V. Okénku od
1. 7. 2021 vystřídal ve funkci MUDr. J. Kašpar.

IN T E RN Y  



NĚKDY V ŽIVOTĚ ROZHODUJÍ I MALIČKOSTI
MUDr. Jiří Kašpar působí v Uherskohra-
dišťské nemocnici od roku 2008, kdy 
ukončil studium na 1. lékařské fakultě
Karlovy Univerzity v Praze. Jako 
internista zužitkoval svůj zájem o obor 
kardiologie během tříletého sbírání 
zkušeností v Kardiovaskulárním centru 
zlínské nemocnice. Nabité vědomosti 
uplatňuje v léčbě pacientů přicházejí-
cích na Interní oddělení I Uherskohra-
dišťské nemocnice, kde byl 1. července 
jmenován primářem. O kráse zvoleného 
oboru, jeho vizích i zájmech se dočtete 
v následujícím rozhovoru.

Měl jste po ukončení studia ihned 
představu o Vašem dalším směřování?
Na konci studia již ano, ale během posled-

ního roku na fakultě jsem ještě zvažoval 
obor psychiatrie. Diagnózy jako schizofre-

nie mně přišly vždy neskutečně zajímavé, 
ale také velmi obtížně uchopitelné. Hodně 
mě ovlivnila moje zkušenost se zkoušejícím 
profesorem z poslední státnice z interny, 
kdy jsem snad poprvé cítil, že tento obor 
by mohl být ten pravý. Na interně je krás-

né to, jak je oborem ohromně rozsáhlým 
s nutností obrovského přehledu, nicmé-

ně právě to je na něm i to nejtěžší.

Pocházíte z podhorského městečka 
Rýmařova, jaká byla Vaše cesta do 
Uherskohradišťské nemocnice?
Z Rýmařova jsme se s rodiči přestěhovali 
v mých čtyřech letech, předpokládám, že 
jsme cestovali vlakem. :) Od té doby žiju 
ve Vlčnově a jelikož mám tento kraj velmi 
rád a cítím se tu doma, byl jsem moc 
potěšen, že jsem byl osloven s nabídkou 
práce právě z hradišťské nemocnice.

Máte rád výzvy?
Ano, ale přijímám je vždy s obrovským 
respektem a po dlouhé rozvaze. Možnost 
přihlásit se do výběrového řízení na pri­
mářský post jsem zvažoval dlouho, a to
i přes podporu bývalého primáře a kolegů. 
Nakonec jsem po 13 letech v Uherskohra-

dišťské nemocnici, která je mému srdci 
stále nejbližší, situaci vyhodnotil tak,
že této výzvě nemohu uhnout.

Vnitřní lékařství je poměrně široký 
obor, můžete nám jej představit?
Je zajímavé, že ač většina z nás měla 
někoho z rodiny, a to i opakovaně hos-

pitalizovaného „na interně“, i tak se mě 
moji známí na stejnou otázku opakovaně 
ptají. Interna je primárně obor nechi-
rurgický, tj. neoperujeme.Našim cílem 
je diagnostika včetně specializovaných 
sofistikovaných metod (EKG, sonografie,
echokardiografie, endoskopie aj.) a ne ­
chirurgická léčba chorob vnitřních orgánů
(srdce, cév, zažívacího a pohybového 
traktu, žláz produkující hormony a jiných). 
Z interního lékařství pak vychází specia-

lizované obory jako kardiologie, gastro-

enterologie, diabetologie, revmatologie, 
endokrinologie a mnoho dalších. 
Hlavní oblastí, které se věnuje naše oddě-

lení Interna I je kardiologická a cévní pro-

blematika.  Naším cílem je v té obrovské 
škále nemocí najít tu správnou diagnózu 

a nasměrovat pacienta k odpovídající 
léčbě, eventuálně i ve spolupráci se spe-

cializovanými regionálními centry.

Chystáte na oddělení změny,   
můžeme se těšit na novinky?
Zásadní změny z hlediska rozsahu po-

skytované péče nechystám. Mým cílem 
je spíše směrovat mé mladší kolegy, aby 
i do budoucna byla našim pacientům 
poskytována co nejlepší možná péče 
a nedocházelo k jejímu omezování. 
A co se týče novinek, pár nápadů mám, 
ale ty si nechám pro sebe do doby, než 
budou mít reálnější obrysy. Třeba si 
o nich povíme někdy příště.

Třináct let se intenzivně věnujete 
interní medicíně, zbývá Vám čas 
i na externí zájmy?
Vzhledem k pracovnímu vytížení a rodině
příliš volného času nemám. Přes 20 let 
jsem závodně hrál volejbal, ale aktivní 
činnost v klubu jsem už musel ukon-

čit. Kombinovat víkendy v práci 
s výkony na sportovištích a s rodinou bylo 
poměrně komplikované.
Se dvěma kolegy jsem se znovu vrátil ale-

spoň rekreačně ke sportovnímu lezení, 
jak na umělé stěně, tak sporadicky i ve 
skalách.
Snažím se začít trochu běhat (v životě
již poněkolikáté), má to výhodu, že vy­
běhnout můžete prakticky kdykoliv. Přes 
obrovské pracovní vytížení mě stále baví 
odborná literatura v oboru, zejména ta
kardiologická a intenzivistická. Také máme
velkou zahradu, kde je rovněž hodně práce 
(i když představa mé osoby v receptáři 
mě trochu děsí). :) 
A ten čas, co mi zbyde, se snažím věnovat
své rodině, zejména svému 7letému synovi.

ROZHOVOR



TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KOLENNÍHO
KLOUBU PODLE 3D ANATOMICKÉHO
MODELU PŘESNĚ NA MÍRU PRO PACIENTA
Ve vyšším věku si téměř každý začne 
stěžovat na bolesti kolena. Jsou to 
stavy, kdy se nejedná o úrazové potíže, 
které jsou charakteristické spíše pro 
aktivní mladé lidi, ale bolesti přicházejí 
s postupnou degenerací a opotřebením 
chrupavky. Někdy jsou změny v oblasti 
kolenního kloubu tak velké, že lze 
registrovat změnu osy končetiny. Péče 
o tyto pacienty je z počátku vedena 
konzervativně.

Lze doporučit odlehčení, lokální aplikaci
NSA (nesteriodní protizánětlivé léky) 
masti nebo gelu a ze stejné lékové indi-
kační skupiny NSA i celkově podávaná 
léčiva tabletovou formou. V případě 
zhoršené mobility je k zajištění opory 
a stability vhodná hůl. Součásti terapie 
je i doporučení pohybových aktivit, kde 
nedochází k přetěžování váhonosných 
kloubů. Jedná se především o plavání, 
kolo, nordic walking. Pro velmi aktivní 
jedince je možný i kondiční běh, ale jen 
na přírodním měkkém povrchu. Sou-

částí terapie je vhodná i aplikace léčiva 
nitrokloubně za účelem ovlivnění zánět-

livého rozdráždění vnitřního prostředí 
kloubu u zhoršených nebo bolestivých 
stavů.
Při selhání této terapie a trvání potíží, je 
na základě rentgenového obrazu indiko-

váno operační řešení.
Totální endoprotéza kolenního kloubu 
(TEP) je operační řešení bolestivých 
potíží při degenerativním onemocnění 

kolena. Tato operace umožňuje pacien-

tům návrat do běžné aktivity, nelze ale 
očekávat, s ohledem na rozsah výkonu, 
stav „jako za mlada“. V dnešní době je 
výměna kolenního kloubu již běžnou 
součástí operačního řešení v ortopedii. 
Cílem operace je zajištění nebolestivého 
pohybu výměnou vlastních kloubních 
povrchů a současně korekce osy konče-

tiny pro správné a symetrické zatížení  
kolena.
Operační technika je již řadu let plně 
zdokonalena včetně instrumentária pro 
zajištění správného uložení komponentu. 
Korekce osy do fyziologického postavení 
(z původního „O“ nebo „X“) tak dává pro-

stor ke správné funkci kolenního kloubu 
a předchází i mechanickému uvolnění. 
Stále však existuje hrozba selhání TEP jak 
kolena, kyčle, ale i v jiných lokalitách, na 
základě infekce v okolí TEP. Nutností je 
prevence i léčba infekce, především 
v oblasti zubů, močových infektů, ale i in-

fekčních komplikací kdekoli na těle nebo 
horečnatých stavů.
Pokrokem technologií jako je magnetická 
rezonance, počítačové programy a přede-

vším díky možnosti 3D tisku, lze v součas-

né době tyto metody využít v medicíně, 
a to již předoperačně. Díky přesnosti 
magnetické rezonance je vypracován 3D 
anatomický model kolenního kloubu pro 
počítačové plánování. Ten je přesným 
otiskem kloubní kontury. Jeho následné 
zpracování díky 3D tisku tak umožňu-

je zcela exaktní a přímo pro pacienta 

zhotovený model „šablon“ učený 
pro přesné uložení TEP kolenního 
kloubu. 
Tyto „šablony“ jsou zhotoveny 
pouze pro jednoho pacienta a je 
tak zajištěno správné uložení přímo 
„na míru“. Současně je snížena 
krevní ztráta a potřeba krevních 
transfuzí, následná rekonvalescen-

ce pacienta je rychlejší, s nižším 
rizikem komplikací.
Tento program taktéž poskytuje
i jistou možnost dosažení určitého 
nadstandardu při výběru vlastního 
implantátu kolenního kloubu, což 
je velkou výhodou především pro 
aktivní pacienty.
Díky pečlivému a přesnému pře-

doperačnímu zaměření implantátů 
je tento program využíván při vý-

razných deformitách, poúrazových 
stavech a anatomických odlišnos-

tech v oblasti kolenního kloubu.
 Použití nejnovějších technologií 
3D tisku v ortopedii poskytuje 
velký přínos v péči o pacienta, 
kterému šetrnější operační postup 
dává prostor k rychlejší rehabilitaci 
a časnějšímu návratu do běžné 
denní aktivity.
Je­li pooperační průběh bez kom-

plikací, délka hospitalizace na orto-

pedickém oddělení trvá obvykle 
5­7 dnů. Následně je pacient hospi-
talizován na oddělení rehabilitace, 
kde v délce 10­14 dnů probíhá účel-
né a efektivní cvičení. Vhodným 
doplněním rekonvalescentního 
procesu je i lázeňská péče.

MUDr. Martin Skládal, Ph.D.
primář ortopedického oddělení

MEDICÍNA
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ZDRAVOTNICKÉ
POTŘEBY V UHN
SLAVÍ PŮLKULATINY
Před pěti lety, v červnu 2016, se poprvé 
otevřely dveře zákazníkům prodejny  
a půjčovny zdravotnických potřeb. Re­
konstrukcí prostor bývalé výměníkové 
stanice a zahájením provozu prodejny 
navázala Uherskohradišťská nemocnice 
na velký zájem ze strany veřejnosti o již 
dříve poskytovanou službu půjčování 
polohovatelných lůžek pacientům. 
V současné době nabízí prodejna širokou 
škálu zdravotnických potřeb: obvazový 
materiál a krytí, kompresivní punčochy, 
návleky, pomůcky pro onkologické, sto-

mické i pro tělesně postižené pacienty. 
Bohatou nabídku doplňuje velký výběr 
ortopedické obuvi, respirační a inhalační 
pomůcky. Samozřejmostí je vydávání 
všech pomůcek na poukaz pojišťovny.
„Snažíme se vyjít vstříc přáním našich 

zákazníků a pravidelně rozšiřujeme sor-
timent produktů a služeb. Nově nabízíme 
klientům možnost pořízení rozmanitého 
příslušenství ke sluchadlům,“ uvedla 
Mgr. Petra Dvořáková, vedoucí prodejny. 
Velký zájem ze strany veřejnosti je také
o služby půjčovny, která nabízí k pronájmu 
polohovatelné postele, postýlky pro no­
vorozence, chodítka, vozíky, klozetová 
křesla, stolky a matrace. 
„Posláním půjčovny kompenzačních po-
můcek je pomáhat zlepšit život seniorům, 
osobám se zdravotním postižením či po 
úrazech a podpořit tak jejich návrat do 
běžného života. Komplexní poradenství
k sortimentu pak poskytujeme i rodinným
příslušníkům k usnadnění péče o své blízké. 
Momentálně máme však historicky největší
vytíženost s půjčováním novorozeneckých 
postýlek,“ dodala s úsměvem vedoucí 
prodejny. 
Zdravotnickým potřebám přejeme do 
dalších let stále rostoucí zájem spokoje-

ných zákazníků a nadále milý, ochotný
a usměvavý personál.

V LABORATOŘÍCH HRADIŠŤSKÉ NEMOCNICE LZE VYŠETŘENÍ NOVĚ UHRADIT PLATEBNÍ KARTOU

Usnadnění platby za vyšetření bez lékař-

ského doporučení ocení stále rostoucí 
počet klientů Oddělení klinické biologie 
a Oddělení klinické mikrobiologie a séro-

logie. Na tato oddělení byl od července 
zaveden platební terminál, veškeré platby 
za vyšetření tak mohou samoplátci provést 
přímo v laboratořích ihned po odběru. 
„V současné době jde hlavně o požadavky 
na vyšetření protilátek proti onemocnění 
COVID-19 v laboratořích klinické biologie  
a vystavování placených certifikátů k PCR

vyšetření přímo v laboratořích klinické 
mikrobiologie,“ upřesnila poptávku 
po nejvíce žádaných službách primářka 
OKB Ing. Bronislava Rozhonová.  
Již během prvních dnů od instalace ter-

minálů projevilo o platbu kartou zájem 
velký počet klientů, nová služba se tak 
setkala s velmi pozitivním ohlasem.  
Platby za vyšetření v hotovosti jsou  
i nadále realizovány cestou nemocniční 
pokladny na Centrálním objektu I. 
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INSPIRATIVNÍ
PŘÁTELE MÁM MEZI
MLADÝMI I STARCI
Dramaturgicky se podílel na úspěšných 
snímcích české kinematografie, byl ře-
ditelem soukromé Vyšší odborné školy 
filmové Zlín, učil na FAMU v Praze, 
aktivně vyučuje na Akademii umění
v Bánské Bystryci i na JAMU v Brně, 
kde byl v roce 2011 jmenován univer-
zitním profesorem. Jeho život je však 
úzce spjatý s rodištěm v Uherském 
Hradišti, kde se aktivně zapojuje do 
formování kulturního dění již několik 
dekád. Dramaturg, pedagog, muž mno-
ha talentů a jedné velmi sympatické 
tváře - to je Jan Gogola.

Vaše jméno je úzce spjato s kulturním 
životem v Uherském Hradišti, pracoval 
jste ve Slováckém divadle, stál u zrodu 
Letní filmové školy. Jak vnímáte vývoj 
kultury v našem městě?
Hradiště bylo kulturním a hospodářským 
centrem regionu už za Rakouska­Uherska, 
například počátky místní knihovny se da­
tují do 19. století. Mezi válkami vzniká 
Slovácká filharmonie spoluzaložená míst-

ním rodákem a dirigentem evropského 
formátu Zdeňkem Chalabalou. Staví zde 
jeden z nejvýznamnějších českých archi-
tektů 20. století Bohuslav Fuchs.
Od myjavských muzikantů sem přichází 
folklór, který je dodnes jednou z dominant 
Slovácka, jak o tom svědčí řada součas-

ných i mladých cimbálovek. Na zmíněnou 
filharmonii pak navazuje Slovácký komor-

ní orchestr Jiřího Pospíchala. Historický 
nadregionální přesah mají Slovácké diva-

dlo a Letní filmová škola. Nejen její účast-

níci navštěvují tradiční místo setkávání  
a sice kavárnu a knihkupectví Portal.

Od mládí jste se stýkal s velmi  
inspirativními osobnostmi,   
kdo na Vás nejvíce zapůsobil?
Zůstanu v našem regionu, ale zároveň 
zmíním osobnosti, které ho přesáhly,         
i když nemáme prostor zde uvést zdaleka 
všechny. Do nadregionálních myšlenko-

vých souvislostí mě zasvětila originální 
postava architekta Vladimíra Boučka. 
Ten po válce inicioval vznik ojedinělého 
Ústředí lidové umělecké výroby (ÚLUV),      
v jehož odkazu i dnes pokračuje množství 
představitelů tradičních dovedností. Dále 
výtvarníci manželé Vaculkovi a Otmar 
Oliva, primáš Staněk a muzikanti jeho 
generace, ale také nástupci: Jura Pavlica, 
Jožka Kučera, Jan Rajmic. Ve Slováckém 
divadle jsem potkal výjimečné autorské 

osobnosti Aloise Hajdu, Miloše Hinšta, 
Přemysla Ruta či Vojtu Vackeho, který 
se, ostatně jako většina zde uvedených, 
musel vyrovnávat s nepřízní minulého 
režimu. Opomenout nemohu svého pe­
dagoga, celoživotního přítele, klíčovou 
osobnost české sociologie a hradišťské-

ho patriota Miloslava Petruska. Oplýval 
tak nakažlivým vzděláním a intelektem, 
že po setkání s ním jsem musel často 
obratem zakoupit literaturu k tématům,  
o nichž jsme hovořili.

Byla někdy chvíle, kdy jste chtěl
Hradiště opustit a zakořenit na 
jiném místě?
Průběžně jsem dostával nabídky napří-
klad z pražských uměleckých institucí, 
načež mně žena vždy řekla: „Klidně jdi, 
ale bez nás“, čímž myslela bez rodiny.
Ale to poznamenávám s nadhledem, je­
likož bez pochopení manželky bych se 
svojí práci v dané míře nemohl věnovat. 
Před necelým rokem nás opustila a stále 
na ni vzpomínáme.

Máte osobní zkušenost   
s Uherskohradišťskou nemocnicí?
Bohužel ano… Ale jistě chápete, jak je
to bohužel míněno. Svoji zkušenost s hra-

dišťskou nemocnicí považuji za veskrze 
pozitivní. V nedávné době jsem pobýval 
na infekčním, neurologii a rehabilitaci 
a tamní péči považuji za mimořádnou, 
až bych řekl, že se jednalo přímo o péči 
domácí.

Na úspěšném filmu Domácí péče, 
jste se podílel jako dramaturg a po 
boku Bolka Polívky jste se chopil 
i menší role. Jak na natáčení zpětně 
vzpomínáte?
Autorem filmu je můj žák ze zlínské filmo-

vé školy a dnes už také můj kamarád 
a napajedelský rodák Slávek Horák. On 
je to vlastně jihomoravský film nato-

čený, s výjimkou Tatiany Vilhelmové, 
s moravskými herci. Točilo se převážně 
v okolí Hradiště a na place vládla přátel-
ská atmosféra, jakou nepamatuji a o to 
více na ni rád vzpomínám. A to zásluhou 
Slávka, Aleny Mihulové a hlavně Bolka 
Polívky. Tuto energii se podařilo přenést  
i na plátno a dodnes, když navštěvuji různá 
zdravotnická zařízení a dojde na snímek
Domácí péče řeč, tak se díky němu stávám
V.I.P. S Bolkem Polívkou jsme se ostatně
potkali i při filmu Pavla Göbla Tichý spo­
lečník, na němž jsem dramaturgicky  
a dílem herecky rovněž spolupracoval  
a který měl v červnu premiéru v Hradišti, 
v jehož blízkosti se také natáčel.

Čemu se nejraději věnujete   
ve volném čase?
Setkávání s podnětnými lidmi. A často 
jsou to vlastně moji bývalí žáci, což je 
snad důkazem toho, že jsem vždy učil rád 
a že to těšilo a těší i studenty.

OSOBNOST
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Slovácké divadlo už počítá dny do 2. října, 
kdy diváci budou moct poprvé naplno  
na uherskohradišťské scéně vidět a slyšet 
rockovou operu Jesus Christ Superstar. 
I když přípravy muzikálu pod režijním 
vedením Doda Gombára zkomplikoval 
koronavirus, více než po roce od začátku 
zkoušení muzikálu se premiéra konečně 
blíží a rádi bychom na představení pozvali 
i čtenáře magazínu PULSuh+.
„Tušili jsme, že máme v rukávu něco, co 
se divákům bude líbit. Naplno jsme si 
to ale uvědomili v červenci na koncertní 
předpremiéře na Kolejním nádvoří. Byla 
do posledního místa vyprodaná a měla 
tak neskutečnou atmosféru, že z toho  
v divadle máme husí kůži ještě teď,“ říká 
mluvčí Slováckého divadla Josef Kubáník.
V roli Ježíše se představí hostující Tomáš 
David, Jidáše ztvární držitel muzikálové 
Ceny Thálie Tomáš Šulaj. „Jako zpěvák 

jsem se při zkoušení Jesuse neskutečně 
posunul. Na začátku jsem ty jeho smrtící 
výšky nedával, ale ke konci zkoušení jsem 
k nim díky nové technice zpěvu došel. 
Jsem za to neskutečně rád a nemůžu se 
dočkat, až s námi muzikál prožijí i diváci,“ 

svěřuje se Tomáš Šulaj.
Na výjimečný zážitek se těší i dlouholetý
předplatitel SD a mistr slováckého 
verbuňku Erik Feldvabel. „I když  amatér-
sky, taky se zabývám zpěvem, takže mě 
opravdu zajímá, jak si s tím herecký sou-
bor poradil. Pěvecky je to obrovsky těžký 
kus, věřím ale, že to herci zvládnou opět 
excelentně. Slovácké divadlo zpívat umí,“ 

je přesvědčený Erik Feldvabel.
V Jesus Christ Superstar se dále představí 
Kristýna Daňhelová, Pavlína Hejcmanová, 
Martin Vrtáček, Pavel Majkus, Jitka Hla-

váčová, Zdeněk Trčálek a další oblíbené 
tváře Slováckého divadla.
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BLÍŽÍ SE DIVADELNÍ UDÁLOST ROKU,
PREMIÉRA JESUS CHRIST SUPERSTAR

NAPSALI JSTE NÁM
Eva K.
Chci Vaší nemocnici, speciálně 
traumatologickému oddělení, poděkovat 
za péči, kterou mi věnovali. Děkuji všem 
sestrám na oddělení za jejich vstřícnost 
a ochotu. Velký dík patří panu primáři 
Kacrovi za přístup k pacientovi – je to 
člověk na správném místě a obrovský dík 
MUDr. Martinu Šustkovi za provedenou 
operaci. Děkuji všem i na oddělení rentgenu                   
a ambulanci. S úctou.

Jiří Š.
Byl jsem ve Vaší nemocnici hospitalizován 
s COVIDEM-19 na covidovém oddělení, 
následně na oddělení ARO, NIP a plicním 
oddělení. Doba mé hospitalizace trvala 
celkem 62 dnů, z toho jsem byl na 15 dnů 
uveden do umělého spánku. Jak mi bylo 
sděleno mojí manželkou, která mě 
v nemocnici denně navštěvovala i v době 
umělého spánku, bylo chování Vašich 
zaměstnanců vysoce profesionální a lidské.
Když jsem byl z umělého spánku uveden 
do normálního stavu a měl jsem možnost 
posoudit péči, která mi byla personálem 
poskytnuta, musím Vám sdělit, že se 
mi dostalo nadstandardní péče, včetně 
podání kvalifikovaných informací od pánů 
primářů, ošetřujících lékařů i sester. Nebudu 
nikoho konkrétně jmenovat, ale musím 
říct, že se vůči mé osobě chovali všichni 
bez rozdílu velmi pečlivě, vstřícně a lidsky. 
Dovolte mi tedy ještě jednou vyslovit Vašim 
zaměstnancům z mé strany velké díky            
a přání do budoucna poskytovat všem
Vašim pacientům tak kvalitní služby, jaké 
se dostalo mé osobě. 

Denisa M.
Velká pochvala za bezchybnou organizaci 

při očkováni proti COVID-19. Přehledná 
orientace, očkování dle rezervovaného času, 

příjemný personál.

Aleš H.
Chtěl bych vyjádřit velkou pochvalu

a poděkování Vašemu oddělení ortopedie. 
Měl jsem nepříjemnou nehodu a Vaši 

kolegové se o mě skvěle postarali. O to víc 
si toho cením, že to bylo v nelehké době 

epidemie. Ještě jednou děkuji a přeji Vám 
a všem Vašim kolegům vše dobré.

Zdeněk D.
Chtěl bych vyjádřit velké poděkování za 

mimořádnou péči o manželku na oddělení 
interní JIP a infekční P. Na obou odděleních 

bylo profesionální a velmi citlivé jednání.

Renata S.
Ráda bych vyjádřila poděkování za 

profesionální i lidský přístup, ochotu
a péči personálu gynekologicko porodního 

oddělení, kde jsem byla hospitalizována. 
Oceňuji, že i v této nelehké době byli všichni 

příjemní a tím mi pobyt v nemocnici ulehčili.

Marcela V. Č. 
Vždy spokojenost. Dnes jsem byla na 

mamografickém vyšetření. Byla jsem 
objednána na 9.05 a přesně v 9.05 jsem 

vcházela do dveří. Možná náhoda,
ale potěšilo to :). Personál příjemný a rychlý.
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Na dětském oddělení Uherskohradišťské 
nemocnice se opět ordinuje smích, za-
hání smutek a na předpis dostávají 
malí i mladí pacienti větší než velké 
množství humoru. U příležitosti dne 
dětí předali zdravotní klauni dětským 
pacientům balíček dobrot s úsměvem  
a písničkou na rtech. 

„S dobročinnou organizací Zdravotní 
klaun spolupracuje dětské oddělení 
už od roku 2003. Pandemie koronaviru 
naši spolupráci na pár měsíců přerušila, 
nicméně o oblíbené klauny jsme nepřišli 

úplně, jen se přesunuli na obrazovky 
tabletů v rámci projektu Virtuální klaun. 
Dětem se programy moc líbí, a i přes to, 
že jsou v nemocnici, mají na ni i veselé 
vzpomínky,“ sdělila Bc. Dana Hanáčková, 
vedoucí staniční sestra. 
Bílý plášť, černá buřinka a nos barvy raj-
čete – to je Jindřich Holeček alias doktor 
Spokojený. Letos oslavil jako profesionál-
ní klaun svou plnoletost. Celých 18 let 
navštěvuje dětská oddělení nemocnic 
v kraji a přináší dětským pacientům 
radost a zábavu.
„Dlouhodobě se věnuji divadlu pro děti. 
To, že jsem se stal zdravotním klaunem 
bylo pak vyústěním mých dosavadních 
aktivit. Přinášet radost, slyšet smích         
a vidět i přes bolístky jiskřičky v dětských 
očích, být pro děti tady a teď, to ze mě 
dělá doktora Spokojeného.“

ZDRAVOTNÍ KLAUNI
ZPŘÍJEMŇUJÍ DNY
MALÝM PACIENTŮM

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

 www.uhradiste.charita.cz

nabízí ucelený balíček zdravotních a sociálních 

služeb tak, aby bylo o vaše blízké profesionálně 
postaráno. Služby je možné vzájemně kombinovat 

dle individuálních potřeb žadatele.

�  DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A HOSPICOVÁ PÉČE
  

 

� CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE
 

 

 

 

� DOMÁCÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

 

 

 

 

�  TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SUŽBA

 SV. HEDVIKY

 

 

 

 

� PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK
 

 

 

 

 

 

 

 

�  DOMÁCÍ HOSPIC ANTONÍNEK

 KOMPLEXNÍ KOMPLEXNÍ

 DOMÁCÍ PÉČE DOMÁCÍ PÉČE

 

 Vedoucí projektu: Bc. Radek Nohál

 Telefon: 731 680 347

 E-mail: antoninek@uhradiste.charita.czdoma.

 Domácí hospic Antonínek pečuje o nemocné, jejichž choroba je v závěrečném 
stádiu, byla jim ukončena aktivní léčba a přejí si zemřít 



PŘEMÝŠLÍTE, ZDA PODSTOUPIT
PLASTICKOU OPERACI HORNÍCH VÍČEK?
SEZNAMTE SE S BLEFAROPLASTIKOU!

Operace horních očních víček neboli 
blefaroplastika patří k nejžádanějším 
a nejčastějším zákrokům estetické 
medicíny. Operaci se podrobují nejen 
ženy, ale stále více i muži, nejčastěji 
mezi 40. - 50. rokem věku. Věková hra-
nice pro tento zákrok však neexistuje, 
vždy záleží na stavu víček a osobním 
rozhodnutí pacienta.

Důvody k operaci jsou často estetické,
ale i zdravotní. Nadbytečná kůže horních
víček vytváří unavený vzhled obličeje, 
urychluje únavu očí a může omezovat 
i zorné pole.  

CO JE POTŘEBA VĚDĚT PŘED OPERACÍ? 
Prvním krokem je konzultace s lékařem, 
který pacientovi vysvětlí průběh operace 
a odpoví na případné otázky.

JAK OPERACE PROBÍHÁ?
Operace se provádí v místním znecitlivění 
a trvá zhruba 50 minut. 
V úvodu si operatér provede nákres spe­
ciální chirurgickou fixou, pak se celé víčko
umrtví tenkou jehličkou a odstraní se nejen
přebytečná kůže, ale ve většině případů   
i tukové váčky. Poté se kůže tenkou nití 
sešije. Nitka je viditelná pouze na začátku 
a na konci víčka, jinak je schovaná pod kůží. 
Po operaci se ranky kryjí tenkou náplastí. 
Obavy z bolesti jsou naprosto zbytečné, 
většina pacientů se shoduje, že operace 
víček je méně nepříjemná než návštěva 
zubního lékaře.

JAK PROBÍHÁ REKONVALESCENCE?

Co nejdříve po operaci doporučujeme 
přikládat na víčka chladivé obklady  
a dodržovat  klidový režim. Po operaci se 
obvykle  objeví modřinky a otoky víček, 
proto je lepší zůstat týden doma, vyhýbat 
se prašnému prostředí a fyzické zátěži. 
Stehy se odstraňují 7. den po zákroku. 
Jizvička je skrytá v ohybu víčka, zpočátku 
bývá růžová, časem bledne a stává se 
méně zřetelnou. Jizvu je dobré po zákro-

ku lehce masírovat a vyhýbat se sluníčku, 
případně aplikovat opalovací krém  
s vysokým UV faktorem. 

NAKOLIK JE EFEKT DLOUHODOBÝ?

Po úpravě víček zmizí unavený výraz tváře 
a očí, pacienti vzhledově „omládnou“  
až o 10 let. Klienti často uvádějí, že se jim 
zlepšilo i prostorové vidění. Pooperační 
efekt vydrží průměrně 8­12 let, záleží na 
kvalitě kůže a dalších faktorech. Projevy 
stárnutí bohužel natrvalo nezastaví žádná 
plastická operace a mnohdy je vhodné po 
nějaké době zákrok zopakovat.
Poplatek za operaci činí 7 000 Kč za horní 
víčka (obě oči), stejnou částku, tedy 
7 000 Kč, zaplatí pacient za plastickou 
operaci dolních víček (obě oči).
Pro bližší informace kontaktujte oční 
ambulanci Uherskohradišťské nemocnice 
na telefonním čísle: 572 529 643.

MUDr. Magdaléna Dospělová
primářka očního oddělení
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PODOSKOP
DOPLNĚK K DIAGNOSTICE VAD NOHOU

Oddělení rehabilitace a fyzikální medicíny 
prochází postupnou modernizací svého 
vybavení. Pacienti mouho využívat 
některých zajímavých cvičebních po-
můcek, jakou je např. systém Redcord 
(viz foto titulní strana), kdy je využívá-
na vlastní váha těla prostřednictvím 
závěsných lan. Tento systém je rovněž 
schopen diagnostikovat slabá místa na 
pacientově těle. A právě pro efektivní 
diagnostickou funkci má pracoviště 
nového pomocníka, přístroj Podoskop 
se systémem PodoCam 2.0., který 
Uherskohradišťské nemocnici věnovala 
firma Protetické centrum s.r.o.  

Jedná se o moderní přístroj určený pro 
diagnostiku nohou. Pomáhá odhalit orto­
pedické vady nohou (zejména plochonoží), 
hodnotí, jak člověk stojí na svých chodi-
dlech, může být také ukazatelem kvality 
těžiště a držení celého trupu. Princip 
vyšetření spočívá v pozorování a vyhod-

nocení zatížení chodidla.

Samotné vyšetření je velmi nenáročné, 
pacient vystoupí na skleněnou desku 
kompaktních rozměrů ve výšce pouhých 
20 cm, což umožňuje snadné nastupování 
dětem i pacientům s pohybovými problé-

my.  Samotný přístroj je doplněn dvěma 
Full HD webkamerami a originálním 
softwarem. Je možné pořizovat statický 
záznam (plosek a postavení nohou)  
i videozáznam (např. stoj na jedné 
noze, přešlapování, stoj na špičkách, na 
patách). Přístroj posuzuje stav statiky 
(stoje) i dynamiky (chůze) nohou. Tyto 
záznamy se přenášejí do počítače, kde 
se dále vyhodnocují, případně se mohou 
exportovat či později srovnávat v čase. 
Získaný snímek velmi názorně zobrazuje 
zatížení chodidel, pacient získává vizuální 
představu o tom, jak jeho nohy fungují. 
Noha má dvě hlavní funkce, a to oporu 
a pohyb čili chůzi. Musí být tedy pevná
i pružná zároveň. Zdravá noha má na 
podložce tři hlavní body opory. Mezi  
těmito body se rozpínají příčná a podélná

klenba chodidla. Tyto klenby jsou ne-

smírně důležité pro pružnou chůzi, stoj 
i veškeré naše pohybové stereotypy. Při 
oslabení svalů a uvolnění vazů v chodi-
dle může dojít k poklesu klenby nohy, 
jenž často způsobuje bolesti chodidel, 
kotníků či lýtek, ale i kyčelních kloubů 
a může se projevit i ve vzdálenějších 
segmentech např. bolestí krční páteře 
či hlavy. Při déle trvající poruše statiky 
nohy může dojít až k deformitám jako je 
vbočený palec, kladívkové nebo drá-

povité prsty nebo patní ostruha. Důvo-

dem zborcení nožní klenby je nejčastěji 
chronické přetěžování nohou, velký vliv 
má také nadváha, nesprávná životosprá-

va, nevhodná obuv a nedostatek fyzické 
aktivity. Na vině ale také může být úraz 
(zlomeniny drobných kostí nohy, poško-

zení kloubů nohy) či hormonální změny. 
Plochonoží může vzniknout i v těhotenství. 
Vyšetření na podoskopu je vhodné pro 

všechny pacienty, zejména pak pro děti, 
u kterých je včasné odhalení odchylek 
správného vývoje velmi důležité. Do tří 
let je na dětském chodidle fyziologické 
tukové bříško, mluvíme o tzv. fyziolo-

gickém plochonoží. Okolo 3. až 4. roku 
se začíná tvořit klenba nohy, její další 
dotváření pokračuje ve věku 9 či 10 let  
a dozrává až v období, kdy přestává růst 
noha. Ideální doba pro vyšetření je mezi 
3. až 6. rokem. Na vyšetření se lze objed-

nat na registraci ambulance rehabilitace 
(budova L) od 7 do 15 hodin, případně 
telefonicky na čísle 572 529 737.
Vyšetření není hrazeno zdravotní po­
jišťovnou, poplatek činí 300 Kč. V případě 
patologického nálezu a následné konzul-
tace je pacientovi doporučeno, zda má
problém dále řešit s ortopedem či reha-

bilitací.
Mgr. Lucie Štěpánová

vedoucí fyzioterapeutka

REHABILITACE A FYZIKÁLNÍ MEDICÍNA
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V PRVNÍ POLOVINĚ ROKU SE
V UHERSKOHRADIŠŤSKÉ PORODNICI
NARODILO 808 DĚTÍ
Porodnicko gynekologické oddělení 
zaznamenalo v první polovině roku 
„babyboom“ v podobě 10% nárůstu 
porodů oproti předchozímu roku. Kon-
krétně zde na svět přišlo o 87 miminek
víc. V „souboji pohlaví“ zvítězili s lehkým 
náskokem chlapečci, těch se zde naro-
dilo 418, holčiček 390.

Nejsilnějším měsícem nejen prvního půl-
roku, ale vůbec za celou dobu dvanáctileté 
existence porodnice v nových prostorách, 
se stal měsíc květen. V měsíci lásky spat-

řilo světlo světa rekordních 171 dětí, 
v poměru 70 holčiček a 101 chlapečků,
z toho jedna dvojčata chlapečci.
Z porodnice bylo v náručí, kočárku či auto­
sedačce odneseno nejvíc hochů se jmény 
Jakub, Dominik a Matyáš, u děvčátek se 
během první poloviny roku zařadily mezi 
nejoblíbenější jména Natálie, Ema či 
Emma a Nela. Mezi jmény u nově naro-

zených dětí najdeme i ta méně obvyklá, 
například Jasmína, Theodora, Joakim  
či Tristan. 
„U chlapečků jsme na oddělení zpozo-

rovali návrat k tradičním jménům jako 
je Antonín, František nebo Josef, jména 
rodiče často dávají po tatínkovi nebo 
dědečkovi. U holčiček je naopak trend 
pojmenování po mamince či babičce 
ojedinělý,“ uvedla Šárka Došková, sta­
niční sestra šestinedělí. Počet naroze-

ných dětí v UHN v posledních šesti letech 
kontinuálně roste, tento trend potvrzuje 
i primářka Porodnicko gynekologického 
oddělení MUDr. Soňa Pánková: „Počet 
maminek, které se rozhodnou rodit u nás 
v porodnici je rok od roku vyšší, jsme za to 
moc rádi, velmi si vážíme přízně a důvěry 
všech nastávajících rodičů. I přes vysoké 
počty porodů se nadále snažíme zachovat 
vysoký standard našich služeb a zajistit 
komfort pro všechny maminky a miminka.“
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MUDr. Pěva Procházková
Pediatrii vystudovala v Brně. Po krátké 
pracovní zkušenosti na dětském od-

dělení v nemocnici v Šumperku začala 
v roce 1975 pracovat v Uherskohra-

dišťské nemocnici. Atestaci prvního 
stupně z pediatrie úspěšně absolvova-

la v roce 1977 v Brně, následně praco-

vala na Dětském středisku v Boršicích 
u Buchlovic a Osvětimanech. V rozme-

zí let 1982–1992 působila jako lékařka 
pro děti a dorost v Uherském Hradišti, 
poté působila v Jarošově. V důcho-

dovém věku pracovala 3 roky jako
revizní  lékařka v pojišťovně, jeden
rok v Dětských léčebnách Luhačovice.

MUDr. Vladimír Zapletal
Do Uherskohradišťské nemocnice nastoupil už
v roce 1974 na dětské oddělení jako sekundární 
lékař. Po absolvování atestace z dětského lékař-

ství pracoval od roku 1978 na neurologickém 
oddělení, v roce 1982 složil atestaci z dětské 
neurologie a o dekádu později, tedy v roce 1992 
zdárně odatestoval z neurologie I. stupně.  V roce 
1994 s úspěchem navázal atestací II. stupně a své 
vzdělání obohatil o získání funkční odbornosti 
z elektroencefalografie. Ve stejném roce (1994) 
zaujal post primáře neurologického oddělení, 
kde setrval až do odchodu do důchodu v roce 
2015. Pacienti se mohou s oblíbeným panem 
doktorem nadále setkávat v dětské neurologic-

ké ambulanci, kam dochází na zkrácený úvazek.

Pane doktore, jaká byla Vaše motiva-
ce stát se součástí očkovacího týmu 
Uherskohradišťské nemocnice?
Přes mou známou se ke mně donesla 
informace, že nemocnice shání lékaře 
pro co nejefektivnější zajištění provozu 
očkovacího centra. Jelikož jsem si zrovna 
krátil úvazek v lázních, ani chvíli jsem 
neváhal a přihlásil se. Kontakt s lidmi, na 
který jsem celý svůj život zvyklý, je pro mě 
velmi přínosný.

Pozorujete mezi lidmi zájem   
nechat se naočkovat?
Jsem rád, že čekárny jsou povětšinou 
zaplněny a doufám, že lidé nepodlehnou 
lživým informacím, které jsou s vakcinací 

bohužel spojené a přijdou se naočkovat 
co nejdříve.
Z ordinace mám vypozorováno, že k nám 
přijíždějí klienti i ze vzdálenějších měst
a obcí. Zájemci o očkování se k nám sjíždějí 
z Veselí nad Moravou, Uherského Brodu, 
hodně z nich přijíždí také z Brna a okolí.

Co byste vzkázal lidem, kteří  
o očkování stále pochybují?
Jak se říká: „Opakování je matka mou-

drosti,“ a proto opětovně deklaruji, že 
vakcinace je jediná cesta, jak se vrátit  
k normálnímu životu. Pokud se někdo bojí 
vedlejších účinků, pak mohu prohlásit,
že za dobu, co očkuji, jsem se prakticky 
s ničím závažným nesetkal. Nejčastějšími 
obtížemi byly mírné bolesti paže v místě 
vpichu, ojediněle teploty či bolest hlavy. 
V porovnání s prokazatelnou efektivitou 
vakcinace, jde o zanedbatelné komplikace, 
lidé se opravdu nemusí ničeho bát.

Paní doktorko, co vás přimělo rozšířit 
řady pracovníků očkovacího centra?
Oslovila mne kolegyně, dětská lékařka. 
Ani chvíli jsem neváhala a velmi ráda se 
od března aktivně připojila k očkovacímu 
týmu.  Moje motivace odpovídá mé pro-

fesi – praktická lékařka pro děti a dorost. 
Prevence je pro mne na prvním místě, díky 
očkování nehrozí dětem onemocnění, která 
měla v dřívějších dobách fatální následky.

Jak se jako pediatr stavíte   
k očkování mládeže a dětí?
Očkování plně podporuji a všem vroucně 
doporučuji. Je to jediná možnost, jak 
zvládnout tuto epidemii bez zbytečných 
ztrát životů a bez negativních ekonomic-

kých dopadů. O očkování proti tetanu 
již nikdo neprotestuje, očkování proti 
zarděnkám ochrání plod proti celoživot-

nímu poškození. K nepovinnému očko-

vání se občané hlásí sami a chápou jeho 

význam. Proč se tedy neočkovat proti 
onemocnění COVID­19?

Vnímáte odmítavý postoj rodičů  
v souvislosti s očkováním jejich dětí?
V ordinaci se s těmito případy setkávám. 
Děti se chtějí nechat naočkovat i přes 
nedůvěru či odmítavý postoj vlastních 
rodičů. Časté testování, kterému byly 
děti v posledních měsících vystaveny, je 
pro ně nepříjemné až otravné. Restrikce, 
které pandemie vyvolala, se nejvíce dotkly 
právě jich. Byly zavřené doma, nemohly 
do školy, za kamarády. S touto situací se 
vyrovnávaly těžko a aby se jí v budoucnu 
vyhnuly, rozumně volí společensky zodpo-

vědnou cestu a jdou se naočkovat.

OTÁZKY

PRO

Za první polovinu roku 2021 bylo v očkovacím centru Uherskohradišťské nemocnice vyočkováno více než 
60 000 vakcín. Provoz je zajištěn z vlastních personálních zdrojů nemocnice, ale i externími lékaři. Jsme 
moc rádi, že mezi dobrovolníky, kteří se k očkování aktivně připojili a rozšířili tak řadu pracovníků očko-
vacího centra najdeme lékaře, kteří jsou či v minulosti byli s Uherskohradišťskou nemocnicí úzce spjati. 
Mezi ně patří neurolog MUDr. Vladimír Zapletal a lékařka pro děti a dorost MUDr. Pěva Procházková.
Jejich práce si v UHN velmi vážíme, a nejen za ochotné zodpovězení našich otázek jim patří velký dík.
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„Dobrou náladu si udržuji hlavně
sportem, hodně jezdím na kole.
A taky mě nabíjí pracovní kolektiv,
ve kterém se cítím dobře, tak
nemám důvod být nespokojený.“

„Ráda jezdím do hor, baví mě 
turistika, výlety s rodinou. Když 
si koupím nějakou pěknou věc, 
tak z toho mám radost. A taky 
dobrým jídlem. :)“

PODZIM 2021ANKETA - Jak si udržujete dobrou náladu?

„Pozitivním myšlením
a sportem. Dala jsem se 
momentálně na cvičení.
A taky přírodou.“

„Pomocí přítelkyně. :)  
Potom hraním počítačových 
her, cestováním a čtením 
dobrých knih.“

Lenka Filípková 
staniční sestra, odd. ošetřovatelské péče

Ludvík Husek 
strážný 

MUDr. Artem Fatkhutdinov 
lékař, odd. ARO 

Mgr. Hana Mudráková
farmaceutka, lékárna

INZERCE

ODBĚROVÉ MÍSTO V UHERSKÉM BRODĚ

Uherskohradišťská nemocnice poskytuje
klientům z Uherského Brodu a okolí mož-

nost využít odběrové místo přímo v prosto­
rách Městské nemocnice s poliklinikou 
Uh. Brod, tzv. „nová poliklinika“ – vchod 
do budovy C.
Nabízíme zde rychlou a přesnou labora-

torní diagnostiku celého spektra laborato-

ří (mikrobiologie, biochemie, hematologie, 
alergologie a imunologie).
Provádíme odběry biologického materiálu
(krev, moč, stolice) i vyšetření na protilátky 
na COVID­19. Odběry jsou zde realizová-

ny na základě žádanky od praktického 
či odborného lékaře, služby odběrového 

místa mohou využít i samoplátci.  
„Uherskohradišťská nemocnice provozo-
váním odběrového místa v nemocnici  
s poliklinikou v Uherském Brodě vychází 
vstříc pacientům z okolí, kteří tak již ne-
musí kvůli odběrům jezdit do nemocnice 
v Uherském Hradišti. Tuto službu jistě 
ocení nejen místní senioři, ale i klienti ze 
spádových oblastí,“ uvedla Mgr. Veronika 
Růžičková, vedoucí odběrového místa. 

Odběry jsou prováděny každý
všední den v čase 7:00 - 11:30.

Více informací na telefonních číslech:
572 629 104 nebo 724 473 124.

COVID -19
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MÝM HNACÍM MOTOREM JE SKVĚLÝ
POCIT Z DOBŘE ODVEDENÉ PRÁCE
Čtrnáct let stojí Marek Pochylý se 
svým týmem za pořádáním sportovně 
kulturního festivalu Slovácké léto, pod 
hlavičkou hnutí MYSLI Jinak pořádá 
zajímavé besedy a setkání s inspira-
tivními osobnostmi. Člověk nezdolné 
energie, slovácký srdcař. Jsme moc 
rádi, že své nápady a energii věnuje 
i do spolupráce s UHN.

Čím jste chtěl být jako malý   
kluk – doktor nebo popelář?
Popeláři mě fascinovali jako každého 
malého kluka, z doktorů jsem měl vždy 
respekt. Dnes bych přidal k respektu 
ještě obdiv a úctu.

V Uherském Hradišti stojíte za 
spoustou projektů a akcí, jaký je Váš 
hnací motor a kde čerpáte inspiraci?
Všechny mé projekty vychází z mých 
koníčků a zálib. Navíc je v tom obrovská 
svoboda, můžeš cokoliv a nemusíš dělat 
nic. Nebo ještě jinak, baví mě, bavit vás.

S Uherskohradišťskou nemocnicí Vás 
pojí dlouhodobá spolupráce, vzpo-
menete si na její začátky? 
K podpoře UHN jsem se dostal přes pro-

jekt Řekni to svou lavičkou. Ta myšlenka 
mi přišla perfektní.
Tím nejúspěšnějším projektem byla série
tří přednášek Vandráci Vagamundos  
s Pavlem Liškou, Honzou Révaiem  
a Hynkem Bernardem v Uh. Hradišti  
a ve Zlíně. Sto tisíc jsme tenkrát rozdělili 
rovným dílem mezi Uherskohradišťskou 
nemocnici a KNTB.  

Když kluci zjistili, že celý výtěžek věnu-

jeme nemocnicím, byli tak příjemně šo-

kovaní, že se vzdali části jejich honoráře. 
Snad brzy vyrazí na jejich další plánova-

nou cestu a budeme to moci zopakovat.

V červnu letošního roku jste pod hla-
vičkou komunitní organizace MYSLI 
Jinak uspořádal pro zdravotníky
koncert Děkujeme uh+, kde vystou pili
regionální umělci jako poděkování  
a projev úcty všem zdravotníkům za 
obrovské nasazení během posledního 
roku. Kolik času a energie Vám zabere 
příprava takového projektu a co je 
pro Vás na organizaci akce tohoto 
typu nejtěžší?
Koncert byl na přípravu docela jedno-

duchý. A jak se říká, v jednoduchosti je 
krása. Měl jsem z toho úžasný pocit a ke 

koncertu se rád opakovaně vracím na 
YouTube, kde je zveřejněný jeho záznam. 
Celou akci vyprovokoval kytarista kapely 
Tabák Radek Malenovský a finančně pod-

pořil můj spolužák Pavel Kubiš, přestože 
žije již delší dobu v Praze. Moc si vážím 
všech účinkujících za jejich ochotu vy-

stoupit bez nároku na honorář a že si po 
více než roční pauze troufli na vystoupení 
v živém přenosu. V závěru zazněla také 
píseň Zničehonic od Honzy Grebíka, která 
vznikla během pandemie jako výraz po-

děkování. Část textu: „Doufám, že dokážu 
být jako Vy, až se to po mně jednou bude 
chtít“ za mě trefně vystihuje obdiv k vám 
všem v Uherskohradišťské nemocnici.
Byl to nádherný červnový den, moc se 
to povedlo. A co je pro mě nejtěžší? Asi 
usnout den předem. Živý přenos je trochu 
loterie, proto jsem z toho měl respekt.

Zmiňovaná akce Děkujeme uh+ se
u pracovníků nemocnice setkala 
s velmi pozitivním ohlasem, bylo 
tomu tak i u umělců a veřejnosti?
Myslím, že si to všichni umělci náležitě 
užili. Našim primárním cílem bylo podě-

kovat všem zaměstnancům Uherskohra-

dišťské nemocnice. Navíc v tu dobu byly 
akce tohoto typu limitovány, proto jsme 
akci propagovali jen jako on­line událost.

Působíte, že vaše zdroje energie  
a nápadů jsou nevyčerpatelné…
Všechno má své limity. Stále chodím 
do zaměstnání a mám doma kromě své 
milované ženy dnes již dvouletého syna, 
který se narodil v Uherskohradišťské ne-

mocnici na moje narozeniny. To je zatím 
můj největší „projekt“ a udělám vše pro 
to, aby z něho vyrostl krásný člověk.

Ray Service, a.s. 
Huštěnovská 2022, 686 03 Staré Město www.rayservice.com/prace

www.rayservice.com

PERSONÁLNÍ ODDĚLENÍ

mob: +420 572 434 355
e-mail: personalni@rayservice.com

Hledáte změnu k lepšímu?
Objevte skvělé zázemí stabilní české společnosti Ray Service ve Starém 
Městě u Uherského Hradiště. Rozšiřujeme náš tým mechaniků ve výrobě 
kabeláže a také nabízíme volná pracovní místa v technických pozicích. 

Aktuálně hledáme kolegy a kolegyně na pozice:

Pracovník/-ice 
ve výrobě kabeláže

Skladník/-ice, 
přípravář/-ka 

materiálu

Technický 
konzultant 

s obchodními 
dovednostmi

Specialista/-tka 
technické kontroly

 Elektromechanik 
s možností zahraničních 

montáží    

ROZHOVOR

INZERCE
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REGIONÁLNÍ UMĚLCI PODĚKOVALI
ZDRAVOTNÍKŮM V NEMOCNICI
Ve středu 2. června zpříjemnili zdravotní-
kům Uherskohradišťské nemocnice obě-

dovou pauzu svým hudebním vystoupe-

ním regionální umělci, jako poděkování 
a projev úcty za obrovské nasazení  
v nelehkém období posledního roku.  
Akci s názvem Děkujeme uh+ zorganizoval 
spolek MYSLI Jinak.  Produkci zahájil 
umělecký vedoucí Hradišťanu Jiří Pavlica 
za doprovodu Josefa Fojty. Na podiu 
se pak v průběhu dvou hodin vystřídali 
mladí a neméně talentovaní hudebníci: 
Eliška Lajdová, Kamila Polonyová, Daniel 
Jakubík a Honza Grebík. 

Podpořit tuto akci přijeli také zástupci 
Zlínského kraje hejtman Radim Holiš        
a náměstkyně hejtmana Olga Sehnalová, 
zodpovědná za zdravotnictví. Slova díků 
zazněla hned na úvod akce od MUDr. 
Petra Sládka, předsedy představenstva 
UHN: „Chtěl bych jménem svým a jmé-

nem Uherskohradišťské nemocnice moc 
poděkovat organizátorům za tuto krásnou 
akci, kterou si naši zdravotníci  a vůbec 
všichni, kteří se podíleli na zvládnutí 
koronavirové pandemie, zaslouží. Velké 
poděkování také patří všem umělcům, 
moc si jejich účasti zde vážíme.“

30

KONCERT FILHARMONIE JAKO PODĚKOVÁNÍ 
ZLÍNSKÉHO KRAJE ZDRAVOTNÍKŮM
V pátek 20. srpna se na platformě 14|15 
BAŤOVA INSTITUTU uskutečnil koncert 
Filharmonie Bohuslava Martinů, na který 
byli pozváni především zdravotníci z ne-

mocnic ve Zlínském kraji. Ti si mohli užít 
v podání zlínské filharmonie jedinečný 
zážitek, cyklus symfonických básní Bed-

řicha Smetany nazvaný Má vlast. Z rukou 
hejtmana Zlínského kraje Radima Holiše 
převzali zástupci Uherskohradišťské ne-

mocnice ocenění jako výraz poděkování 
za zvládnutí náročného období koronavi-
rové pandemie. „Chtěl bych touto formou 
poděkovat jménem svým i celé Rady kraje
zdravotníkům za práci v době pandemie 
COVID-19 a vyzdvihnout tím vše, co pro  
občany našeho regionu v této nelehké 
době udělali,“ vzkázal obětavým zdravot-

níkům hejtman Radim Holiš.

PODĚKOVÁNÍ ZDRAVOTNÍKŮM

NOČNÍ BUCHLOV PRO ZDRAVOTNÍKY UHN
Jako poděkování za enormní nasazení 
v době koronavirové pandemie, věnoval 
spolek HB Collegium zaměstnancům 
Uherskohradišťské nemocnice volné 
vstupenky na noční prohlídku hradu
Buchlov. „V letošním roce jsme se rozhodli 
uspořádat prohlídky speciálně pro zdra-
votníky. Poslední rok pracují nad rámec 
svých možností a zasluhují si náš obdiv,“ 

uvedli zástupci spolku. Pro návštěvníky 
byl kromě netradiční noční prohlídky 
hradu přichystán doprovodný program  
v podobě šermířského vystoupení
a ohňová show.
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REKONSTRUKCE
PLICNÍHO PAVILONU
V PLNÉM PROUDU
V září 2020 byla v Uherskohradišťské 
nemocnici započata rekonstrukce 
plicního pavilonu. Po roce pokračují 
stavební práce podle časového harmo-
nogramu, dokončení včetně zkušeb-
ního provozu je plánováno na první 
polovinu roku 2022.

„V současné době je dokončena monolitic-
ká konstrukce přístavby výtahů a scho-
diště, byly provedeny piloty základů 
vnějšího ocelového únikového schodiště a 
dokončeny sanace stávajících železobe-
tonových konstrukcí uvnitř budovy. Pro-
vádí se montáž SDK příček včetně zárubní
a všech rozvodů v prvním a ve třetím 
nadzemním podlaží. V technickém podlaží 
probíhá montáž vzduchotechnických
jednotek, rozvodů kanalizace, vody, 

ústředního topení, medicinálních plynů  
a elektroinstalace,“ okomentoval situaci 
na stavbě projektový manažer Ing. Pavel 
Lečbych.
Zrekonstruovaný pavilon nabídne paci-
entům vyšší kvalitu péče a větší komfort, 
zároveň bude sloužit jako zázemí pro 
obory plicního lékařství, neurologie, 
onkologie a pro některá diagnostická 
pracoviště.
„Dokončení rekonstrukce plicního pavilo-
nu bude dalším krokem ke splnění našeho 
cíle, a to koncentrovat zdravotnická pra-
coviště, která poskytují akutní péči do jed-
noho funkčního celku. Jsem rád, že práce 
na stavbě probíhají dle harmonogramu, 
za to patří všem zúčastněným velký dík,“ 

uvedl předseda představenstva Uhersko-

hradišťské nemocnice MUDr. Petr Sládek.
Přestavbu plicního pavilonu vyčíslenou 
na více než 260 milionů korun financuje 
Zlínský kraj, který je vlastníkem budovy, 
nábytek a lékařskou technologii bude 
hradit Uherskohradišťská nemocnice  
z vlastních zdrojů.

NEMOCNICE

INZERCE
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OBČERSTVENÍ UHN
Uherskohradišťská nemocnice má novou 
posilu občerstvení v podobě potravi-
nového automatu, který kromě široké 
nabídky teplých i studených nápojů, 
sladkého a slaného sortimentu nabízí 
také oblíbené výrobky přímo z nemoc-

niční kuchyně. Pochutnat si můžete na 
ručně připravovaných a vždy čerstvých 
obložených bagetách, bulkách, rohlí-
cích, chlebech či sendvičích. Automat 
je umístěn vedle lékárny v Centrálním 
objektu I, platit zde můžete hotovostí i 
kartou. Zakoupením výrobků podpoříte 
naši nemocnici.

DĚKUJEME!
DOBROTY NAŠÍ KUCHYNĚ
DÝŇOVÁ POLÉVKA SE SMETANOU

CHYSTÁTE OSLAVU, MÁTE AKCI?
Zajistíme Vám občerstvení! Vybrat si mů-
žete z nabídky studené i teplé kuchyně, 
připravíme pro Vás sladké i slané pochu-
tiny, svatební koláčky i dorty. Pokrmy při-
pravujeme převážně z českých surovin, 
přednost u nás mají domácí a regionální 
dodavatelé.  

SUROVINY

V hrnci rozehřejte máslo a pozvolna na něm 
opékejte cibuli. Až zesklovatí, tak přidejte  
pokrájenou dýni  a opékejte dalších 10 minut.
Zalijte vývarem a vařte zhruba dalších 15 minut, 
dokud nebude dýně měkká. Rozmixujte ruč-
ním mixérem, přilijte smetanu, dochuťte solí, 
pepřem a ještě chvíli povařte.
Polévku podávejte posypanou opečenými  
dýňovými semínky, případně drceným chilli.

e-mail: abrahan@nemuh.cz / tel: 572 529 233 / mob: 739 211 002 / www.nemuh.cz

dýně hokaido nakrájená kostky 1 kg
cibule najemno nakrájená   I   máslo 100 g
zeleninový vývar 1,5 l   I   dýňová semínka
smetana ke šlehání 150 ml   I   drcené chilli
čerstvě mletý pepř   I   sůl 
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STAŇ SE ČLENEM NAŠEHO TÝMU!

útvar Řízení lidských zdrojů
kontakt: Ing. Adéla Valíčková
e-mail: valicka@nemuh.cz
tel.: 572 529 320

V případě Vašeho zájmu
o některou z výše vypsaných

pozic nám zašlete životopis na:

LÉKAŘI

• PRAKTICKÝ LÉKAŘ - ZÁVODNÍ AMBULANCE
• LÉKAŘ - ODDĚLENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE
• LÉKAŘ - UROLOGICKÉ ODDĚLENÍ
• LÉKAŘ - INTERNÍ ODDĚLENÍ
• LÉKAŘ - OČNÍ ODDĚLENÍ

NLZP

• VŠEOBECNÁ SESTRA
• DĚTSKÁ SESTRA
• PORODNÍ ASISTENTKA
• FYZIOTERAPEUT
• ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ

OSTATNÍ

• PRACOVNÍK ÚKLIDU

aktuálně 
hledáme


